ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TCD

V/v thông tin, trả lời đơn cho

ông Phạm Tấn Lực, ở thôn Phú

Lễ 2, xã Bình Trung

Bình Sơn, ngày     tháng    năm 2023

Kính gửi: Ông Phạm Tấn Lực

Địa chỉ: Thôn Phú Lễ 2, xã Bình Trung

(SĐT: 0974950626)

UBND huyện nhận được đơn phản ánh ghi ngày 13/5/2023 của ông Phạm

Tấn Lực, ở thôn Phú Lễ 2, xã Bình Trung, có nội dung: “…Không hiểu vì lý do

gì mà ông Phan Đình Phúc được “ưu tiên” nhận đất ở xã Bình Trung. Bởi vì ở

địa bà xã Bình Nguyên, có đến 2 khu tái định cư dự án mở rộng QL1A? có hay

không ? phía sau việc làm này có gì mờ ám cần làm rõ…” (nội dung cụ thể có

đơn gửi kèm)

Qua xem xét nội dung đơn, rà soát hồ sơ, vụ việc; căn cứ Thông tư

05/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Tổng Thanh tra Chính phủ quy định

quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh và quy định

của pháp luật, UBND huyện thông tin, trả lời cho ông Phạm Tấn Lực như sau:

- Ông Phan Nguyên Phúc (chứ không phải ông Phan Đình Phúc như đơn

ông Phạm Tấn Lực nêu)

- Dự án mở rộng nâng cấp quốc lộ 1 do Ban quản lý dự án đầu tư xây

dựng các công trình giao thông tỉnh làm nhiệm vụ bồi thường; đối với nội dung

này vào năm 2020 cử tri của xã Bình Trung đã có ý kiến và đã được Ban quản lý

dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh trả lời tại Công văn số

466/BQL-PTQĐ ngày 25/3/2020, UBND huyện Bình Sơn đã ban hành Công

văn số 653/UBND-TNMT ngày 27/3/2020 về việc thông tin liên quan đến giao

đất tái định cư dự án Nâng cấp mở rộng Quốc lộ 1A và một số dự án trên địa

bàn huyện Bình Sơn (cụ thể có Công văn 466/BQL-PTQĐ ngày 25/3/2020 và

Công văn số 653/UBND-TNMT ngày 27/3/2020 kèm theo) đã được thông tin, trả

lời trực tiếp đến cử tri xã Bình Trung theo quy định; đồng thời UBND huyện đã

có báo cáo cho Hội đồng nhân dân tỉnh tại Báo cáo số 684/BC-UBND ngày

19/12/2022 (theo yêu cầu của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh tại Công văn

số 158/HĐND ngày 15/7/2022).

Thường trực Huyện ủy Bình Sơn tổ chức làm việc với 09 đảng viên thôn

Phú Lộc, xã Bình Trung và đã kết luận, chỉ đạo tại Thông báo số 1676-TB/HU

ngày 23/3/2020.

2

UBND huyện thông tin, trả lời và gửi kèm theo các văn bản nêu trên

(Công văn 466/BQL-PTQĐ ngày 25/3/2020 và Công văn số 653/UBND-TNMT

ngày 27/3/2020 kèm theo) để ông Phạm Tấn Lực biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy, TT. HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND: CVP, PCVP, CVNC;

- Lưu: VT, TCD.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng Duy

		2023-05-25T16:57:01+0700

		2023-05-25T17:12:04+0700

		2023-05-25T17:12:04+0700

		2023-05-25T17:12:04+0700

		2023-05-25T17:12:04+0700